RE,PÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Oficio n"208/2023

Itatiaia , 29 d,e aqosto de 2023.

A Vossa Exce-l-ência
Secretário de Administração
Praça Maria Rocha leão n o 20 _ CentroCEP: 21.580-000 - rtatlala/RJ

Àeeunto: solisito que notifique a ê*prêsa rêsponEável para rêtirar
a fiaçâo que

Penedo.
sê encontra caída na, rua das 3 cachoeiraa, em

Excerentissimo senhor, secret.ário de Administração cHRrsrIANE
VTLLAR GUTMARÃES, venho através deste oficio solicitar que notifÍque
a empresa responsável para retirar a fiação gue se encontra caída narua das 3 cachoeiras, em penedo.

o referido fio baixo tem causado transtornos e colocado em riscoa integridade física das pessoas que transitam pelo locar-. A presença
desse fio cria um cenário perigoso, uma vez que pode resurtar em
acidentes graves, lesões ou d.anos materiais caso um pedest.re ou veÍcufo
se depare com o obstácuro sem tempo hábil para reação.

Diante disso, solicito encarecidamente que o poder Executivo
Municipal tome as medidas necessárias para identifi.car os responsáveis
pe10 fio de rede baixa e efetue sua imediata retirada. Alem disso,
peÇo que se;am tomadas açôes preventivas para evit.ar que situações
semelhantes ocorram no futur:o, incluindo uma avaliação de seguranÇa
em todas as vias públicas da req-ião.

Agradeço antecipadamente pela atenç
solicitação e aguardo informações sobre as
tomadas a respeito do assunto.

Atenciosamente,

dispensada a esta
idências que serão

Joâo

I

0

idente

Doclurreutu crtr iarJrt ern duas r, ias clc iguai teor

{t E['t] IJ I I]i)

tlA't',\

ãr'

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

.roÀo ÀIBII{O SIT\/A

Av. dos Expedicionâríos,
2 Centro-I tatíaia,/RJ_ CEP: 27580-O0O

O

TEL.: (2a) 3352-2245 - Ramal: 2 06vereadorj oaomar ciocmiGhotmail.
Ilocrrmento erlviâdo eril dllas vias rÍ* igual teor
RECEBID{}

DAI'A: i /

com

'àü